[image: image1.png]

Муниципальный  комитет

Прохорского  сельского  поселения

Спасского  муниципального  района

Приморского  края

Решение
08  октября  2012                                          с. Прохоры                                                 № 21
О  внесении изменений в решение муниципального
 комитета Прохорского сельского поселения
 № 79  от 09 декабря  2011 года “О  бюджете  Прохорского
Сельского поселения на  2012 год”
       Руководствуясь   Федеральным  законом   от  6  октября  2003г. № 131-ФЗ “Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации”,  Уставом  Прохорского  сельского  поселения, решением  муниципального  комитета  № 79 от 09 декабря 2011года,   муниципальный комитет  Прохорского  сельского  поселения

   РЕШИЛ:

     1 Внести  в решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения   № 79  от 09 декабря  2011 года “О  бюджете  Прохорского сельского   поселения на  2012 год.”

следующие изменения:

         1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

     1. Утвердить основные характеристики  бюджета Прохорского сельского поселения на 2012 год:

         1)общий объем  доходов бюджета Прохорского сельского поселения,  в сумме

10 867 630,00 руб.;

         2) общий объем  расходов бюджета Прохорского сельского поселения  в сумме

12 793 909,05;

         3) размер дефицита бюджета   в сумме  1 926 279,05 руб.

      Направить на покрытие дефицита бюджета Прохорского сельского поселения на 2012 год поступления из источников финансирования дефицита:

        -остатки  средств бюджета поселения за 2011 год в сумме  1 926 279,05 руб.

        3)  Приложение № 3  изложить в следующей редакции приложения № 1 к настоящему решению.

       4)  Приложение № 4  изложить в следующей редакции приложения № 2 к настоящему решению.

        5) Приложение № 5  изложить в следующей редакции приложения № 3 к настоящему решению.

   2. Настоящее решение вступает в силу с  момента  официального опубликования (обнародования) в газете «Родное село».

Глава    Прохорского   сельского                                             Председатель  муниципального

поселения                                                                                   комитета    Прохорского

                                                                                                     сельского  поселения

                           В. М. Прохоров                                                                        С. А. Степанова

 Приложение №1
к решению муниципального комитета
Прохорского сельского поселения

№ 21 от 08.10.2012г

Объемы

Поступлений  доходов в бюджет Прохорского сельского поселения на 2012 год

	Код бюджетной  классификации Российской Федерации
	Наименование налога (сбора)
	Бюджет Прохорского сельского поселения

( тыс. руб.)

	НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

8480,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	15,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических  лиц
	70,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	600,0

	1 06 06013 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	300,0

	1 06 06023 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах  поселения

	300,0

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	15,0

	Итого налоговые доходы

	9 180,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ

	      1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 024,0,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений
	180,0

	1 14 06014 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	2,9

	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций
	32,0

	Итого неналоговые доходы

	1 238,9

	Безвозмездные поступления

	2 02 01001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передающие бюджетам поселений
	264,0

	 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам  на  осуществление  полномочий  по  первичному воинскому  учету  на территории , где отсутствуют военные комиссариаты
	184,7

	Итого безвозмездных поступлений

	448,7

	Всего доходов

	            10 867,6

    Приложение № 2

к решению муниципального комитета
Прохорского сельского поселения

№21  от 08.10.2012г

Расходы

бюджета   Прохорского  сельского  поселения  на  2012  год по  разделам, подразделам, целевым  статьям  и  видам  расходов  функциональной  классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации.

	Наименование
	Разд.

Подр.
	Цел. статья
	Вид  расх.
	   Сумма

   тыс. руб.

	Общегосударственные  вопросы
	01 00
	0000000
	000
	5 145,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта  Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01 02
	0000000
	000
	598,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01 02
	0020000
	000
	598,1

	Глава  муниципального  образования
	01 02
	0020300
	000
	598,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 02
	0020300
	500
	598,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03
	0000000
	000
	352,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01 03
	0020000
	000
	352,3

	Депутаты представительного  органа муниципального образования
	01 03
	0021200
	000
	352,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 03
	0021200
	500
	352,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	0000000
	000
	3 196,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01 04
	0020000
	000
	3196,2

	Центральный аппарат
	01 04
	0020400
	000
	3 196,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 04
	0020400
	500
	3 196,2

	Резервные фонды
	01 11
	0000000
	000
	60,0

	Резервные фонды
	01 11
	0700000
	000
	60,0

	Резервные фонды местных администраций
	01 11
	0700500
	013
	60,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	0000000
	000
	939,0

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	01 13
	0900000
	000
	930,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01 13
	0900200
	000
	930,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 13
	0900200
	500
	930,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01 13
	0920000
	000
	             9,0

	Выполнение других обязательств государства
	01 13
	0920300
	000
	9,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 13
	0920300
	500
	9,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	0000000
	000
	2013,6

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04 12
	3380000
	000
	2013,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04 12
	3380000
	500
	2013,6

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	05 00
	0000000
	000
	2693,5

	Жилищное хозяйство
	05 01
	0000000
	000
	58,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	05 01
	3500000
	000
	58,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	05 01
	3500200
	000
	58,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 01
	3500200
	500
	58,0

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	0000000
	000
	1270,0

	Поддержка коммунального  хозяйства
	05 02
	3510000
	000
	1270,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05 02
	3510500
	000
	1270,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 02
	3510500
	500
	1270,0

	Благоустройство
	05 03
	6000000
	000
	1365,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05 03
	6000200
	  000
	101,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03
	6000200
	500
	101,2

	Озеленение
	05 03
	6000300
	  000
	20,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03
	6000300
	500
	20,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05 03
	6000400
	  000
	8,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03
	6000400
	500
	8,0

	Благоустройство
	0503
	6000500
	000
	1236,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	1236,3

	Образование
	07 00
	0000000
	000
	130,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07 07
	0000000
	000
	130,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07 07
	4310000
	000
	130,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07 07
	4310100
	000
	130,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	07 07
	4310100
	500
	130,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08 00
	0000000
	000
	2 501,5

	Культура
	08 01
	0000000
	000
	         2 501,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08 01
	4400000
	000
	2 501,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08 01
	4409900
	000
	2 501,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08 01
	4409900
	001
	          2 501,5

	Муниципальные целевые программы
	0801
	0000000
	000
	6,0

	Об осуществлении мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории поселения
	0801
	7950011
	500
	3,0

	Об осуществлении мероприятий по профилактике правонарушений на территории поселения
	0801
	7950011
	500
	3,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	7950011
	500
	6,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	11 00
	0000000
	000
	125,0

	 Физическая культура и спорт
	11 01
	0000000
	000
	125,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11 01
	5120000
	000
	125,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11 01
	5129700
	000
	125,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	11 01
	5129700
	500
	125,0

	ВСЕГО:

	         12 609,2

Расходы

бюджета   Прохорского  сельского  поселения  на  2012  год по  разделам, подразделам, целевым  статьям  и  видам  расходов  функциональной  классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации исполняемых за счет средств субвенций

	Наименование
	Разд.

Подр.
	Цел. статья
	Вид  расх.
	Сумма

тыс. руб.

	Национальная оборона
	02 00
	0000000
	000
	184,7

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02 03
	0000000
	000
	184,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02 03
	0010000
	000
	184,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02 03
	0013600
	000
	184,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02 03
	0013600
	500
	184,7

	ВСЕГО:

	           184,7

      Приложение № 3

к решению муниципального комитета
Прохорского сельского поселения

№21 от 08.10.2012г

Расходы

бюджета Прохорского сельского поселения  на  2012 год

в ведомственной  структуре поселения
	Наименование
	Разд.

Подр.
	Цел. статья
	Вид  расх.
	   Сумма

   тыс. руб.

	Администрация Прохорского сельского поселения
	976
	0000000
	000
	12 609,2

	Общегосударственные  вопросы
	01 00
	0000000
	000
	5145,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта  Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01 02
	0000000
	000
	598,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01 02
	0020000
	000
	598,1

	Глава  муниципального  образования
	01 02
	0020300
	000
	598,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 02
	0020300
	500
	598,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03
	0000000
	000
	352,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01 03
	0020000
	000
	352,3

	Депутаты представительного  органа муниципального образования
	01 03
	0021200
	000
	352,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 03
	0021200
	500
	352,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	0000000
	000
	3196,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01 04
	0020000
	000
	3196,2

	Центральный аппарат
	01 04
	0020400
	000
	         3196,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 04
	0020400
	500
	3196,2

	Резервные фонды
	01 11
	0000000
	000
	60,0

	Резервные фонды
	01 11
	0700000
	000
	60,0

	Резервные фонды местных администраций
	01 11
	0700500
	013
	60,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	0000000
	000
	939,0

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	01 13
	0900000
	000
	930,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01 13
	0900200
	000
	930,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 13
	0900200
	500
	930,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01 13
	0920000
	000
	             9,0

	Выполнение других обязательств государства
	01 13
	0920300
	000
	9,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 13
	0920300
	500
	9,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	0000000
	000
	2013,6

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04 12
	3380000
	000
	2013,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04 12
	3380000
	500
	2013,6

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	05 00
	0000000
	000
	2693,5

	Жилищное хозяйство
	05 01
	0000000
	000
	58,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	05 01
	3500000
	000
	58,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	05 01
	3500200
	000
	58,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 01
	3500200
	500
	58,0

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	0000000
	000
	1270,0

	Поддержка коммунального  хозяйства
	05 02
	3510000
	000
	1270,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05 02
	3510500
	000
	1270,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 02
	3510500
	500
	1270,0

	Благоустройство
	05 03
	6000000
	000
	1365,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05 03
	6000200
	  000
	101,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03
	6000200
	500
	101,2

	Озеленение
	05 03
	6000300
	  000
	20,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03
	6000300
	500
	20,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05 03
	6000400
	  000
	8,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03
	6000400
	500
	8,0

	Благоустройство
	0503
	6000500
	000
	1236,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	786,3

	Образование
	07 00
	0000000
	000
	130,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07 07
	0000000
	000
	130,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07 07
	4310000
	000
	130,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07 07
	4310100
	000
	130,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	07 07
	4310100
	500
	130,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08 00
	0000000
	000
	2 501,5

	Культура
	08 01
	0000000
	000
	         2 501,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08 01
	4400000
	000
	2 501,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08 01
	4409900
	000
	2 501,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08 01
	4409900
	001
	          2501,5

	Муниципальные целевые программы
	0801
	0000000
	000
	6,0

	Об осуществлении мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории поселения
	0801
	7950011
	500
	3,0

	Об осуществлении мероприятий по профилактике правонарушений на территории поселения
	0801
	7950011
	500
	3,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	7950011
	500
	6,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	11 00
	0000000
	000
	125,0

	 Физическая культура и спорт
	11 01
	0000000
	000
	125,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11 01
	5120000
	000
	125,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11 01
	5129700
	000
	125,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	11 01
	5129700
	500
	125,0

	ВСЕГО:

	11609,2

Расходы

бюджета   Прохорского  сельского  поселения  на  2012  год по  разделам, подразделам, целевым  статьям  и  видам  расходов  функциональной  классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации исполняемых за счет средств субвенций

	Наименование
	Разд.

Подр.
	Цел. статья
	Вид  расх.
	Сумма

тыс. руб.

	Национальная оборона
	02 00
	0000000
	000
	184,7

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02 03
	0000000
	000
	184,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02 03
	0010000
	000
	184,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02 03
	0013600
	000
	184,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02 03
	0013600
	500
	184,7

	ВСЕГО:

	           184,7

                                                                                                                         Приложение  № 4
к решению муниципального комитета
Прохорского сельского поселения

№21  от 08.10.2012г

Норматив

штатной численности работников органов местного самоуправления Прохорского сельского поселения

	Наименование муниципального образования
	Количество штатных единиц по нормативу
	Количество приведенных штатных единиц

	Прохорское сельское поселение
	12,5
	8.5

 Приложение  № 5
к решению муниципального комитета
Прохорского сельского поселения

№ 21 08.10.2012г

Перечень

администраторов, являющихся получателями средств бюджета

Прохорского сельского поселения

	Код получателя
	Учреждения

	976
	Администрация  Прохорского сельского поселения

	976
	БУ ИКЦ «Радуга»